II.) Translate. ¶ 1. Sæpiissime usurpat de  
animo. Neque enim admittitur ab eruditis, quod  
*Agroct. tradit de Orthogr.* p. 2274. *Putsch.* de  
corporis percussum dici, percussum de animo: de  
ut utrumque de utroque metaphorice adhiberi,  
quanius librariorum passim ista confuderint. Itaque  
*Bentley*, ita legit illud *Horat. Epop.* 11. 1. Pett.,  
nihil me, sicut antea, juvat scribere versiculos  
amore percussum gravi. (percussus amore, ut  
amore saucius, habetur etiam apud *Virg.* 2. *G.*  
476. et 9. *En.* 197. ei plurib. et meliorib.  
MSS., teste *Pierio*, his locis, et 1. *ibid.* 517. et  
apud *Stat. 4. Theb.* 260., quæ *Bentley*, *ibid.*  
concessit.) — a) De homine, morali ratione.  
*Cic. Mur.* 24. 49. Homines percussi Sullani  
temporis calamitate. *Id. 1. Acad.* (post.). 3.  
11. Fortunæ gravissimo percussus vulnera. *Orel-  
lius* vero utroque in loco percus. legit. *Id.*  
9. *Fam.* 25. Repente percussus atrocissimis liter-  
teris. *Sil. It.* 5. 587. presago percussus pectora  
luctu. *Val. Flacc.* 7. 475. extremo percussa  
dolore. *Seneca Troad.* 674. Deo percussa Ma-  
nas. — b) De animo ipso usurpat, et signi-  
ficat pulsare, afficere, et quasi vulnerare dolore,  
suspitione, desiderio, aliwo sensu, toccare sul-  
vivo, ferire. *Cic. 3. Att.* 12. Percussisti me eti-  
am de oratione prolata: cui vulneri medere, si  
quid potes. *It. Mil.* 29. 79. Quoniam modo ille  
vix vivus asticeret, qui mortuus inani cogitatione  
percussit? *Lucret.* 1. 922. acri percussit thyro-  
laudis spes magna menum cor. et 2. 886. Tum  
porro quid id est, animum quod percutit ipsum,  
Quod moveat, et variis sensus exprimere cogit?  
*Horat.* 1. *Od.* 7. 10. Me neque tam patiens La-  
cedæmon, Nec tam Larisse percussit campus op-  
ime, Quam etc. *Cic. 4. Att.* 8. Audiri et Ga-  
vio, Rouæ esse hominem, et suisse assiduum:

percussit animum, h. e. suspicionem injicit. (Addi-  
Ter. *Andr.* 1. 1. 98.) *Seneca Ep.* 41. Animum tu-  
um quadam religionis suspicione percutlet. *Cic.*  
2. *Orat.* 87. 358. de arte memorie. Utendum  
est imaginibus agentibus, acribus, insignitis, quæ  
occurreret, celeriterque percutere animum possint.  
*Id. 5. Tusc.* 11. 33. Quodcumque nostros animos  
probabilitate percussit. ¶ 2. *Percutere aliquem*,  
multare, fraudare, spoliare aliqua re, bolo tan-  
gere, decipere. *Plaut. Pseud.* 2. 2. 9. Jam pol ego  
advenientem hunc stratioticum nuncium probe  
percutiam. *Cic. Flacc.* 20. 46. Hunc *Hermpum*,  
hominem eruditum, civem suum, cui debebat  
esse notissimus, percussit. *Id. 5. Att.* 2. *Rufus*  
noster, quod se a Vestorio observari videbat,  
strategemate hominem percussit. — Similiter pro  
evertire, percellere, bonis et vita spoliare, ro-  
vinare. *Sueton. Cal.* 35. *Ptoleæum* arcessi-  
tum e regno et exceptum honorifice, non alia  
de causa repente percussit, quam quod etc.

Homonym. In quo differat e percello, V.  
sub init.

PERDAGATUS, a, um, particip. ab inusit.  
perdagio, indagatus. *Claud. Manert.* 2. *Stat. an-  
nim.* 3. *Philosophorum voluminibus perdagatis.*

PERDECORUS, a, um, adj ect. valde decorus.  
*Plin. 3. Ep.* 9. a med. Est alioqui perdecorum.

PERDELEO, es, ere, a. 2. omnino deleo. *Ve-  
get.* 3. *Milit.* 10. ante med. Nulla, quamvis mi-  
nima, netio potest ab adversariis perdetari, nisi  
propriis simultibus se ipsa consumperit. *Ter-  
tull. aduers.* *Jud.* 11. Interlicite omnes, ut per-  
delean tur. Adde *Veget.* 3. *Veterin.* 10. a med.;  
qui tamen locus falso laudari videtur.

PERDELIRUS, a, um, adj ect. valde delirus.  
*Lucret.* 1. 692. Quod facit hic idem, perdelirum  
esse videtur.

PERDENSIUS, a, um, adj ect. valde densus. *Co-  
lum.* 3. *R. R.* 12. 2. Perdensem humum cæ-  
lestes aquas non sorbere.

PERDEO pro pereo. V. PEREO init.

PERDEPSO, is, iu, ere, a. 3. valde depso, sub-  
igo. Obscena significatio *Catull.* 74. 3. pa-  
trui perdesuit ipsam Uxorem. Sunt qui leg. per-  
despsit, quod *Scatig.* *ibid.* improbat. V. DEPSO.

PERDESCRIBO, bis, bere, a. 3. omnino de-  
scribere. *Auct. Gromat. ed.* *Rudorff.* p. 365.  
Nunc perdescribantur signa finalia.

PERDICÄLIS, e, adj ect. ad perdes perthens.  
ut Perdicalis herbe, eadem quæ perdicum. *Apul.*  
*Herb.* 81.

PERDICUM, ii, n. 2. nomen est duarum her-  
barum, quarum una etiam helixa dicitur, alia  
etiam parthenium, Latine urceolaris. *Plin.* 22.  
*Hist. nat.* 17. 19. (41). V. HELXINE et PAR-  
THENIUM.

PERDICO, cis, xi, ctum, cere, a. 3. idem ac dicu-  
vel totum dico. *Alcim.* 5. 607. vix hæc perdirerat,  
illi Prosilunt. Habent et *Not. Tir.* p. 10. Dicit,  
perdidit, perdirxit.

PERDIFFICILIS, e, adj ect. Sup. *Perdifficili-  
mus.* — Perdifficilis est valde difficilis, περι-  
διφίλης. Cic. *Partit. orat.* 24. 84. Quæ perdifficilia  
sunt, perinde habenda sæpe sunt, ac si effici non  
possint. Id. 1. *Nat. D.* 1. 1. Perdifficilis et per-  
obscura questio est de natura doorum. *Liv.*  
40. 21. Quum satis constaret, viam exercitum nul-  
lum esse, paucis et expeditis perdifficillimum ad-  
itum.

PERDIFFICILITER, adverb. valde difficiliter.  
*Cic. 4. Acad.* (2. pr.) 15. 47. Quæ perdifficili-  
ter, internoscantur tamen.

PERDIGNUS, a, um, adj ect. valde dignus. Cic.  
13. *Fam.* 6. a med. Sed tamen suspicor, ipsu*m*  
hominem, quem tibi commando, perdignum esse  
tua amicitie.

PERDILIGENS, entis, adj ect. valde diligens.  
*Cic. 3. ad Q. fr.* 5. sub fin. Res operosa est,  
et hominis perditigentis.

PERDILIGENTER, adverb. valde diligenter.  
*Cic. 1. Att.* 11. Duabus epistolis tuis per diligenter  
in eamdem rationem scriptis. Adde *eumd.* *Brut.*  
3. 14.

PERDISCO, disci, dñdyci, discere, a. 3. Part.  
Perdiscendus. — Perdiscere est perfecte discere.

— a) Cum Accus. Cic. 3. Orat. 36. 146. Eum negasti, qui non cito quid didicisset, unquam omnino posse perdiscre. Id. Fam. 14. Litium jura perdiscre. Id. Balb. 20. 47. Omnia iura belli perdiscre ac nosse potuisse. Id. 1. Orat. 15. 69. Locus de moribus est oratori perdisendus. Colum. 11. R. R. 1. 7. Muitisque prius experimentis inspiciens erit futurus villicus, an perdidicerit disciplinam ruris. Justin. 20. 4. 3. Pythagoras. Egyptum primo, mox Babyloniam ad perdiscendos siderum motus originemque mundi spectandam profectus. — b) Cum infinito. Plaut. Asin. 1. 3. 35. Perdidici istae esse vera. — c) Absolute. Plaut. Truc. 1. 1. 1. Non omnis aetas ad perdiscendum sat est. Antiqui, dum id perdiscat, quot pereat modis.

**PERDISERTE**, adverb. valde diserte. Cic. 1. Orat. 14. 62. Constat, perdiserte populo ratione sui operis reddidisse.

**PERDISERTUS**, a, um, adjec. valde disertus. Grammat. Vatic., qui Probus esse videtur (evidente A. Maio in Class. Auct. T. 5. 275. col. 1.). Per significat et adverbium, ut puta, perdisertus.

**PERDITE**, adverb. ¶ 1. Est inore perditio hominis, ligitiose, nequiter, corrupte, scapestramente, perduclamente, da desperato, αἰσχλάτως. Cic. 9. Att. 2. a med. Qui hic potest se gerire non perdit? ¶ 2. Item vehementer. Ter. Heaut. 1. 1. 45. Ejus illam amare coepit perdite, smoderatamente, sino ad andarle perduto dietro, et Quintil. 2. 12. 5. Perdite conari, fare ogni sforzo.

**PERDITIM**, adverb. perdite. Afranius apud Charis. 2. p. 191. Putsch. Quia scit, me illam amare perditim. V. voc. praeced. 2.

**PERDITIO**, ónis, f. 3. amissio, exitium, ruina. Gloss. Philox. Perditio, ἀπώλεια. Alcim. 4. 138. postquam percurrere cæptum Perditionis iter statuit. Additum et loc. Plin. 9. Hist. nat. 35. 56. (114.), sed aliter ibi est legendum.

**PERDITOR**, óris, m. 3. rovinatore, qui perdit. Cic. Planc. 36. 89. Ut idem perditor reipubl. nominarer, qui servator fuisse. Id. Pis. 34. 84. Verator et perditor.

**PERDITRIX**, Icis, f. 3. quæ perdit. Tertull. Exhort. ad castit. 13. Luxuria perditrix castitatis. Hieronym. Ep. 123. n. 8. Qui castitatem reperit perditricem.

**PERDITUS**, a, um. V. PERDO.

**PERDI**, adverb. valde diu. Cic. 3. Att. 22. Perdi nihil eram auditurus. Id. 1. Orat. 2. 8. Quim boni perdi nulli, vix autem singulis æstatibus singuli tolerabiles oratores invenirentur. Varro 1. R. R. 58. 1. Legumina perdi incolumia.

**PERDIUS**, a, um, adjec. πανηρός, qui per totum diem aliquid agit. Gell. 2. 1. Stare solitus Socrates dicitur, pertinaci statu perdius atque perno, a summo lucis ortu ad solem alterum orientem. Apul. 5. Met. Et perdius et perno non desinat cruciatum. et 9. ibid. Ego miser et perno et perdi lanificio nervos meos cootorquo. Adde Symmach. 1. Ep. 33.; et Capell. 2. p. 31. Ammian. 31. 2. ante med. Ex ipsis (equis) quibus in hac natione (Hunnorum) perno et perdius emit et vendit, cibumque sumit et potum, et inclinatus cervici angustæ jumenti, in altum soporem adusque varietatem effunditur somniorum.

**PERDIUTURNUS**, a, um, adjec. qui valde diu durat. Cic. 2. Nat. D. 33. 85. Quæ aut semper terna sit, necesse est, hoc eodem ornatu quem videmus, aut certe perdiuturna, perinanens ait longinquum et immensus pæne tempus. Id. Sext. 27. 58. Cuni Armeniorum rege Tigrane grave bellum perdiuturnumque gessimus.

**PERDIVES**, Iitis, adjec. omn. gen. πελεύοντος, valde dives. Cic. 6. Att. 1. Amici regis duo, tresve perdivides sunt. Id. 6. Verr. 26. 59. Muller est Segestana, perdivies et nobilis, Lamia nomios.

**PERDIX**, Icis, m. et f. 3. pernix, πελεύοντος, avis montana satis nota, de cuius natura Plin. 10. Hist. nat. 33. 51. (99). multa: ita

autem appellatur a πελεύω pedo, ejus enim vox peditem imitatur. V. CACADO. Varro apud Non. p. 218. 18. Merc. Perdicas Boötins. Martial. 3. 58. Et picta perdix, Numidicæque guttatæ, et 13. 55., cuius lemma est perdix. Ponitur Ausoniis avis bæc rarissima mensis. Plin. loc. cit. Perdicum vita ad sedecim annos durare existimat. Seren. Sammon. 13. 214. Seu fel perdicis parili cum pondere mellis. — In fabulis Perdix fuit filius sororis Dædali, qui a matre traditus avuoculo, ut artes fabriles disceret, serram et circinum iuvenit: cuius rei invidia e turri a Dædalo præcep actus, a Pallade in omeni nominis versus est. V. Heyne ad. Apollod. 3. 15. 9. p. 891.; Ovid. 8. Met. 241. et siq.: et Hygin. fab. 274. Desigoatur ab eod. Ovid. Ib. 500. Ut cui causa necis serra reperta foit.

**PERDO**, dis, ditti, datum, dere, a. 3. Peritum, perdis, perdiuit, et perdiuit apud antiquos Coimicos est pro perdam, perdas, perdat, perdant, ab antiquo duo, de quo V. DO, das, init. Plaut. Autul. 4. 6. 6. nam quod edit, tam diuin, quam perdiuit. Id. Amph. 2. 2. 215. Cave sis, ne tu te usu perdis. Adde eund. Capt. 3. 5. 70. et Id. Pœn. 3. 4. 29. Diespiter vos perdiuit. Adde eund. Epid. 1. 1. 64. Frequentius perdiuit apud eund. Most. 2. 2. 33. Di te deæque omnes perdiuit cum isto omni. Al. leg. perdaunt, quod est suspectum. Adde eund. Asin. 2. 4. 81., Autul. 4. 10. 55., Cerc. 5. 3. 41. et alibi saepe. Sic Ter. Phorm. 1. 2. 73. Illam di omnes perdiuit. Adde eund. Heaut. 4. 6. 7. et Hecyr. 1. 2. 39. et 3. 4. 27. Etiam apud Cic. Deoj. 7. 21. plerique leg. Di te perdiuit, fugitive. Sic perdiuit pro perdiunt apud Plaut. Rud. prol. 24. legunt nonnulli; at Fleckeisen. legit perdiunt — Passivum perdiunt apud Horat. 2. Sat. 6. 59. V. infra sub I. 4. — Part. Perditus in fin., Perditurus II. 1.; Perdendus I. 2. — Perdere, si vocem species, est a per et do; si notio nema, a πελεύω vasto esse videtur, ait Forcellinus; est autem a per, qua hoc etymon mala atque ruinam significat. Itaque perdere est proprie in ruinam dare, atque adeo destruere, reverti, deperdere, αἰσχλώτως, αἰσχλέλλω (It. mandare a male, mandare in ruinam, rovinare; Fr. perdre, causer la perte de, ruiner, détruire, rendre malheureux; Hisp. perder, destruir, arruinar; Germ. zu Grunde richten, verderben, verschwinden, verthun, verlieren, unglücklich machen; Engl. to destroy, ruin).

I. Proprie. ¶ 1. Generatum de bainithus et de rebus. Plaut. Bacch. 3. 3. 3. Perdere et pessimum aliquem. Id. Autul. 4. 10. 5. Quid emerui, quamobrem meque in eosque perditum liberos? Ter. Phorm. 4. 4. 6. Ut in quidem omnes dii deæque superi, inferi, malis exemplis perdiunt. Cic. Rosc. Ann. 45. 131. Juppiter urbes delevit, fruges perdiuit. Id. 6. Att. 1. ante med. Civitatem funditus perdiisset. Id. 1. Fin. 15. 49. Se ipsum penitus perdiuit. Id. Rosc. Ann. 12. 32. Mors ejus tantum potuit, ut omnes cives suos perdiuerit et afflixerit. Id. 5. Tusc. 11. 29. Perdita valetudo. Neps Eumen. 5. Quam vereatur, ne uno loco manens equos militares perderet, quod spatum non esset agitandi etc. Sil. It. 4. 637. undique ad bella parentis exercitæ pugnant, et ripas perdiuit amnis, scil. exundans. Jocus ex ambiguo apud Quintil. 6. 3. 87. Consultori dicentis naveu dividere volo, perdes, inquit. ¶ 2. Speciation est interlocutio, occidere. Ovid. 1. Met. 187. Nunc mihi, qua totum Nereus circumtonat orbem, Perilendum mortale genus, et ibid. 224. Nocte gravem somnum nec opina perdere morte. Me parat, et ibid. 441. Hunc (serpentem Pythona) deus arcitonens-Mille gravem tellis, exulta pæne pharetra, Perdiuit effuso per vulnera migrare veneno. Petron. fragm. Tragur. 42. Burmann. Medici illum perdiuerunt. — Plaut. Asin. 1. 2. 6. Capitis te perdiuit ego et filiam. h. e. ream capitis peragam. Adde eund. Bacch. 3. 3. 86. ¶ 3. Reim de iis, qui reim suam absunt, gettare, ronsunare. Ter. Heaut. 3. 1. 55. Faciat quod habet, sumat, consumat, perdat: decretum est pati. Cic. 5. Fam.

3. ad fin. Profundere et perdere. Horat. 2. Sat. 3. 182. perdere bona. ¶ 4. Item de iis, que sine ulla sunt utilitate, in quibus sine ulla utilitate laboramus. Cic. 4. Herenn. 44. 57. Deceus amisit vitam; at non perdidit, non la getto indarno. Seneca Agam. 319.; Sil. It. 4. 607.; Lucan. 3. 706.; et Stat. 9. Theb. 58. perdere mortem. h. e. ignaviam et inhonorablem oppere, vel sine fructu, vel inutilam. Ovid. 1. Met. 530. sed enim non sustinet ultra Perdere blanditas juvenis deus. Cic. 3. Orat. 36. 146.; et Ovid. 1. Art. am. 504. Perdere tempus, perdere il tempo, inutiliter insunere. Ovid. 2. Amor. 1. 31. Quicque tot errando, quo bello, perdidit annos. h. e. Ulisses. Sueton. Tit. 8. Recordatus (Titus) quandam super cœnam, quod nihil cuiquam toto die præstitisset, memorabilem illam meritoque laudata vocem edidit: Amici, diem perdi. Quintil. 11. 3. 52. Perdere aquam. h. e. tempus oratori dicenti prælinitum. Plaut. Bacch. 1. 2. 24. et 4. 3. 11.; Cic. Mur. 10. 23.; et Horat. 1. Sat. 1. 90. Perdere operam. Cic. 7. Fam. 1. oleum atque operam. V. OLEUM. — Passive. Horat. 2. Sitt. 6. 59. Perditer biec inter misero inv. h. e. perit. Lachninus ad Lucret. 2. 829. hanc formam improbat et in Purgitur mutat; Mairigius vero in Mergitur, huc est occidit et in Oceanum ruit. Ritterus vulgariter lectionem recte tuerit. Perditur occurrit et apud Immian. 14. 5. ¶ 5. Item de iis, qui aliorum mortis corrumpunt, depravant, quastare. Ter. Itelph. 1. 1. 36. Cur perdis adolescen- tium nobis? cur amat? cur potat? Plin. 29. Hist. nat. 1. 8. (26). Illa perdidere imperii mores, illa, quæ sani patimur, luctatus, cromata. Cl. Horat. 1. Od. 8. 1. Lydia, dic, per omnes Te deos oro, Sybarin cur properes aitando Perdere.

II.) Translate est amittere, jacturam facere, perdere. Cic. 5. Fam. 16. Minus inseri, qui liberis his temporibus amiserunt, quam si eisdem bona, aut denique aliqua re publica perdiisset. et 4. ibid. 6. Existimabam, nimis me et industria mea fructus et fortuna perdiisset. Id. 1. Orat. 36. 167. Neque intelligebat, item adversarium perdiutum. Id. Habir. Post. 9. 24. Perdere libertatem. Id. Harusp. resp. 18. 37. oculos. Plin. 7. Hist. nat. 28. 29. (104). dextram manum. Cic. Senect. 7. 21. memoriam. Martial. Spectac. 13. vitam. Cic. Rosc. Com. 4. 10. causam. Plaut. Rud. 1. 4. 3. sprui. Ovid. 1. Art. am. 451. Sic, ne perdiuerit, non cessat perdiere inv. Ter. Phorm. 2. 3. 39. Peril herele! nomen perdiuit. h. e. excedit nibi. Martial. Spectac. 11. Implicitum visco perdiuit ille fugam. h. e. fugiendo viam. Quintil. 6. 3. 63. Tu enim non times, ne locum perdas. di perdere il tuo lungo, il tuo posto. Inquit in loco spectandi in lulis. Augustus apud Sueton. Aug. 71. Ad suumnam tamen (frater tuus) perdiuit non multum. — Ego perdiuit viginti millia nummum, meo nomine. — Hinc Part. præter pass.

Perditus, a, um, adjective quoque usurpat, unde Comp. Perditior 1. et 5.; et Sup. Perditissimus 3. ¶ 1. Est profligatos, amissus, mandata male, rotinato, perditio, irreparabile, πανηρός; Plaut. Trin. 4. 3. 44. Si quoi mutuum quid dedris, sit pro proprio perditum. Cir. 2. Verr. 5. 13. Classes optimæ, atque opportunissime, cum magna ignominia populi R. amisse et perdiuit. Id. Cicca. 31. 90. Ohritis rebus omnibus et perditis. Id. 2. Ferr. 3. 8. Scandia judicia perdiuta prouligataque esse arbitrat. Ubi Pseudo-Ascon. Perditum est, quod inventum non potest: prouligatum, quod potest. Id. 8. Att. 11. a med. Nihil heci potest miseri, nihil perditius, nihil fodiis. Ter. Eum. 2. 2. 27. Quibus et re salva, et perdiuta proficiunt. Id. Andr. 3. 3. 12. Tibi ego credam, surcise? Tu rem impedit in et perditam restituas? Stat. 1. Achill. 581. Et tenore rudes attriti pollicis latus demonstrat, reiectaque cohors, et perdiuta dura Pensa manu. il cincto stracciato, strapazzato. ¶ 2. Sæpe de eo dicitur, cujus de salute nulla spes, desperato, perditio. Ovid.

1. *Pont.* 3. 90. Neu juver admota perditus æger aqua. *Id.* 3. *Amor.* 6. 80. Atque ita se in rapidas perdita misit aquas. *Plaut.* *Rud.* 5. 1. 3., *Bacch.* 5. 1. 6. et *Circ.* 1. 2. 44. Perditus sum. son perduto, sono in malora, peri. ¶ 3. Item de eo, cuius res et fortunæ pessimo loco sunt, afflito, jacente. *Cic.* 14. *Fam.* 1. ad fin. Per fortunas vide, ne puerum perditum perdamus. *Id.* 2. *Phil.* 32. 76. Quem plane perdutum ære alieno egenemque cognoverat etc. *fallito, spianato.* et *Mur.* 40. 86. Squalore sordidus, confessus morbo, lacrimis ac mœrore perditus. *Id.* 5. *Verr.* 26. 65. Tu omnium mortalium profligissime ac perditissime. ¶ 4. De eo, qui vehementer deperit immoderataque amat. *Plaut.* *Cist.* 1. 2. 13. Anore hæc perdita est. *Propert.* 1. 13. 7. Perditus in quadam tardis pallescere curis Incipis. ¶ 5. Referitur etiam ad mores, et dicitur de iis, quorum vita adeo contaminata est atque improla, ut corrigi posse non videatur. *Cic.* 4. *Tusc.* 25. 55. Adolescens perditus ac dissolutus. *Id.* 5. *Verr.* 58. 134. Homo contaminatus, perditus, flagitosus. *Id.* *Rosc.* *Am.* 13. 38. Oportet ostendere et mores feros immaneque naturam, et vitam vitiis flagitiisque omnibus deditam, et denique omnia ad perniciem profligata atque perdet. *Catull.* 42. 13. o lutum, lupanar. Aut si perditus potes quid esse. ¶ 6. Pro impotenti, rebententi. *Quintil.* *declam.* 19. 2. Perditus dolor. *Catull.* 91. 2. amor. *Cic.* *Claud.* 13. 36. Homo perditæ nequitia, et summa egestate. *Id.* 2. *leg.* *Agr.* 20. 55. Consilia dissoluta atque perdet. desperati.

**PERDÖCEO**, döces, döcul, doctum, döcere, a. 2. Part. *Perdoctus* sub c. — Perdöceo est perfecte docere, insegnar bene, διδίκεω. — a) Cum Accusativo personæ, aut rei. *Plaut.* *Capt.* 3. 5. 59. Quid? tu una nocte postulavisti, et die recens captum hominem, nuperum et novitum, te perdocere, ut inelius consulerem tibi, quam illi, quicun uia a puer ætatem eveneram? persuadere, dare ad intendere, induire. — Et cum dupliciti Accus. *Ovid.* *Remed.* am. 490. si quid Apollo Utile mortales peruoet ore meo. — *Plaut.* *Stich.* 1. 3. 24. illa (paupertas) omnes artes perdocet, ubi quein attigit. *Cic.* *Sext.* 44. 96. Rem queris præclaram juventutem ad descendendum, nec mihi difficultem ad perdocendum. *Quintil.* 1. 1. 8. Suam stultitiam perdocere, far conoscere. — b) Cum Inlinito. *Lucret.* 5. 1437. Sol et luna lustrantes (mundum) lumine circum Perdocuere homines annorum temporis verti. Et certa ratione geri rem atque ordine certo. *Orid.* 4. *Pont.* 12. 27. Dignam Mæoniis Phœacidæ condere chartis Quum te Pierides perdocuere tuæ. — c) Part. *Perdoctus* apud *Plaut.* *Mil.* *glor.* 2. 2. 103. Docte tibi illam perdoctam dabo. *Ter.* *Heaut.* 2. 3. 120. *cliv.* Verum illa ne quid titubet. sy. Perdocta'st probare. *Lucret.* 3. 473. Multorum exitio perdocti quod sumus ante. *Cic.* *Balb.* 27. 60. Quum me præsentim rerum varietate atque usu ipso jani perdoctum viderent. *Stat.* 5. *Sili.* 3. 2. pulsusque sinistræ Da, genitor perdocta, lyre. — Et cum Accus. rei. *Ammian.* 26. 8. Rumore quodam præverso immitus exitium ille perdoctus.

**PERDOCTF**, adverb. valde docte. *Plaut.* *Most.* 1. 3. 122. Et perdocte cuncta callet!

**PERDOCTH**, a, um. *F.* PERDOEO.

**PERDOLÄTUS**, a, um. *F.* PERDOLO.

**PERDÖLEO**, es, ñi. itum, ere, n. 2. vehementer doleo. *Ter.* *Eun.* 1. 2. 74. Hæu noster, laudo: tandem perdolet. *Cæs.* 2. *B.* C. 15. Suam vitæ totum irrisu fore, perdoletur. Q. *Claudius Quadrigarius* apud *Gell.* 9. 13. Id subito perdoletum est caidam T. Manlio.

**PERDÖLESCO**, is, ere, n. 3. perdoleo. *Accius* apud *Non.* p. 100. 31. *Merc.* Nec perdolescit, sibi socios morte, campos contegi.

**PERDÖLO**, es, avi, ñatum, are, a. 3. Part. *Perdolatus*. — Perdolare est perfecte dolare. *Vitrur.* 2. 10. Quum in materiem perdoletur. *Id.* 2. 9. ante med. Arbor præcisa alte et perdolata. *Arnob.* 6. 20. Fomes perdoletus in fulminis mo-

rcm. *Auct.* *Gromat.* ed. *Rudorff.* p. 342. Pe- traæ-taxata, non perdoletæ a ferro.

**PERDÖMINOR**, ãris, ari, dep. 1. *Claudian.* *Fescenn.* de *Nupt.* *Honor.* 77. Solus ovantem Zephyrus Perdouinetur annum. h. e. dominetur per annum, toto anno spiret. Nisi malis, verbum perdominor regere accusativum: quod insolens est.